
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 369
  Data di registrazione 01/10/2013
 
  

Oggetto : FONDO DI GARANZIA A FAVORE DI CITTADINI VITTIME DI FURTI 
PRESSO LA PROPRIA ABITAZIONE – LIQUIDAZIONE A SALDO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
 Vista la deliberazione C. C. n. 32 del 19/06/2012, avente ad oggetto: “DISCIPLINA NELL’UTILIZZO DEL FONDO 
DI GARANZIA A FAVORE DI CITTADINI VITTIME DI FURTI PRESSO LA PROPRIA ABITAZIONE”, con cui 
si dispone: 
 
- di stabilire che il contributo verrà erogato sull’effettiva spesa sostenuta per il ripristino del danno fino al concorso 

massimo di € 200,00; 
- di stabilire che il contributo potrà essere concesso una volta l’anno per nucleo familiare;  
- di stabilire, pertanto, che potranno essere concessi dei rimborsi economici presentando domanda corredata dalla 

denuncia dell’accaduto all’Autorità di Polizia e da fatture, o ricevute, o scontrini fiscali comprovanti le spese 
sostenute; 

 
Vista la domanda di contributo presentata in data 27/12/2012, corredata dalla denuncia di furto con scasso resa dalla 
Sig. Maria Cristina Franzini presso il Comando dei Carabinieri di Busseto in data 19/12/2012, da cui si evince 
l’effrazione alla porta dell’abitazione di Busseto in via Chopin 41/g; 
 
Esaminata la documentazione prodotta dal richiedente il beneficio, depositata presso l’Ufficio Servizi Sociali, ed 
espletata la necessaria istruttoria a cura dell’Assistente Sociale; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 598/2012 con la quale si provvedeva ad impegnare la spesa presunta di € 
200,00 a titolo di contributo per le spese da sostenere per l’intervento di professionisti a riparazione dei danni subiti 
all’abitazione; 
 
Vista le pezze giustificative presentate dalla Sig.ra Franzini, in atti, da cui si evincono spese sostenute per € 215,00 e 
ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione del contributo precedentemente assegnato; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
 Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         
 

D E T E R M I N A 



 
- di liquidare la somma di € 200,00 alla Sig.ra Franzini Maria Cristina, residente a Busseto in via Chopin n. 41/G, Cod. 
Fiscale FRNMCR67A70B293H, a titolo di contributo afferente il  fondo di garanzia di cui alla del. CC n. 32/2012;  
- di dare atto che la spesa di € 200,00 è stata impegnata sul Bilancio 2012 all’intervento 1.10.04.05.1400 – Impegno n. 
21900; 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale; 
 

RENDE NOTO 

- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90e s.m. è la D.ssa Roberta Curtarelli, Istruttore 
Direttivo; 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.               
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
27/09/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

     
 
 
Busseto, lì  01/10/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


